

単 価 合 意 書

令和7年7月29日に契約したR6国道20号大和田橋橋脚防護工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月 1日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都千代田区九段北4-2-28

氏名 株式会社 ナカノフドー建設

代表取締役社長 飯塚 隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		69,749,554	
土工		式	1		6,913,566	
掘削工		式	1		266,526	
掘削	岩塊・玉石 オフソカット 押土無 障害 無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	780	341.7	266,526	
路体盛土工		m3	1		2,661,240	
路体(築堤)盛土	覆土	m3	910	120.8	109,928	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	460	231.2	106,352	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,420	1,498	2,127,160	
八王子南BP(1)～現場		m3	1,400	227	317,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	227	317,800	
残土処理工		式	1		3,985,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	780	1,720	1,341,600	
現場～UCR八王子(5)		m3	780	3,390	2,644,200	
残土等処分		m3	780	3,390	2,644,200	
根固め工		式	1		29,366,984	
作業土工		式	1		2,834,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削)		式	1		177,684	
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		894,400	
残土等処分		式	1		1,762,800	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		25,042,780	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 3.036 t ﾌﾟﾛｯｸ購入有	個	180	84,796	15,263,280	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (上空制限部)	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 3.036 t ﾌﾟﾛｯｸ購入有	個	97	87,181	8,456,557	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 1.518 t ﾌﾟﾛｯｸ購入有	個	12	53,137	637,644	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下	個	277	2,391	662,307	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 6個 0.5km以下	個	12	1,916	22,992	
沈床工		式	1		1,489,320	
吸出し防止材	合織不織布 20mm 19.6kN/m	m2	840	1,773	1,489,320	
仮設工		式	1		33,469,004	
工事用道路工		式	1		9,934,358	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		104,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		119,520	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		111,230	
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		774,000	
土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		842,800	
残土等処分		式	1		1,525,500	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		918,060	
仮設舗装 設置・撤去	砕石(C-40) t=50mm	式	1		394,430	
上のう設置・撤去		式	1		1,573,928	
コルゲートパイプ 設置・撤去	φ1200(円形1形) t=2.0mm	式	1		3,482,388	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	式	1		88,462	
坂路工		式	1		3,708,418	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		85,544	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		98,272	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		93,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		636,400	
土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		705,200	
残土等処分		式	1		1,254,300	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		206,440	
仮設舗装 設置・撤去	碎石(C-40) t=200mm	式	1		427,136	
カーポート 撤去・設置	Gp-Cp-2E 塗装品 20m以上50m未満 曲線部補正無	式	1		202,056	
仮締切工		式	1		15,814,326	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		476,700	
土砂等運搬 現場～UCR八王子(5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,771,600	
土砂等運搬 八王子南BP(2)～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,771,600	
残土等処分		式	1		3,491,700	
土のう設置・撤去		式	1		7,123,424	
遮水シート張	t=1mm	式	1		1,179,302	
水替工		式	1		1,648,286	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ設置・撤去 (上・下流部)		式	1		183,156	
ポンプ排水 (上・下流部)	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	式	1		308,184	
ポンプ排水 (上・下流部)	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		1,156,946	
交通管理工		式	1		2,363,616	
交通誘導警備員		式	1		2,363,616	
直接工事費		式	1		69,749,554	
共通仮設費		式	1		9,378,347	
共通仮設費		式	1		3,455,017	
運搬費		式	1		1,835,950	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		1,835,950	
技術管理費		式	1		163,140	
土質等試験費		式	1		163,140	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,455,927	
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,923,330	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		79,127,901	
現場管理費		式	1		21,394,728	
工事原価		式	1		100,522,629	
一般管理費等		式	1		15,677,371	
工事価格		式	1		116,200,000	
消費税相当額		式	1		11,620,000	
工事費計		式	1		127,820,000	